
1 

 

                 
             ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                             Αριθμός Απόφασης 278/2019 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΜΕ ΑΔΑ: 61Α1ΩΡΘ-Ζ8Ο) 

Από το Πρακτικό 32/4-12-2019 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 
 

        ΘΕΜΑ: «Εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής προς το Δημοτικό   
Συμβούλιο για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2019». 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 4-12-2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 
Δημοτικό Κατάστημα Αμαλιάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής 

Επιτροπής, συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
τη με αριθμό 32/29-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και 

επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– Πρόεδρος.          1. Aμπού Χάντμπα Μισέλ – Μέλος. 

Παπαδόπουλος Βασίλειος – Αντ/δρος (Αντιδήμαρχος) 
Χριστοφόρου Ευάγγελος (Αντιδήμαρχος) 

Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος. 
Σταυροπούλου Γιαννούλα  – Μέλος. 
Αστερής Ευγένιος – Μέλος 

Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος – Μέλος. 
Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Μέλος. 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (8) μέλη και ένα (1) απών, (ο κ. Aμπού Χάντμπα Μισέλ 

προσήλθε στο 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης) ο Πρόεδρος κ. Ζαχαρόπουλος 
Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 

δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

………………………………………………………………………………………………………………. . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
ανέφερε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας τη 17η/2019 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου μας για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 

23 του Ν.3536/2007. Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ 5 
άρθρο 23 Ν. 3536/07, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'), το 

εγγρ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, παρ. 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των 
αρμόδιων υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2019, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την αριθ. 1/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και το αποθεματικό 

ΑΔΑ: 9Θ2ΨΩΡΘ-Η7Φ



2 

 

που έχει διαμορφωθεί σε ποσό #2.091,99#€, εισηγείται προς την οικονομική επιτροπή την 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2019. 

 Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του ν. 3852/2010, το 
άρθρο 3 του ν. 4623/2019, την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 
το αριθ. πρωτ.28376/18-7-2012 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Εσωτερικών, μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

αποφασίζει ομόφωνα 
 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. 

έτους 2019 ως εξής: 
Α.- ΕΣΟΔΑ 

 
Β.- ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ 

   

 
1. Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.333.156,39 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 

1322.1004 με τίτλο ¨Χρηματοδότηση από ΣΑΕ 055 για την εκτέλεση του έργου με 
τίτλο Κατασκευή έργων αποχέτευσης ακαθάρτων και ομβρίων υδάτων στις περιοχές 
Παπακαυκά και Τσιχλέικα Αμαλιάδας¨ σύμφωνα με την από 01.05.19 Πράξη ένταξης 

Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης (ΑΔΑ πράξης ένταξης 9ΞΠΜ465ΧΙ8-ΝΣΝ), . Μέσω 
αποθεματικού οι παραπάνω πιστώσεις μεταφέρονται για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

63.7312.10000 με τον ίδιο τίτλο. 
2. Εγγράφεται πίστωση ποσού 377.640,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4124.07 

με τίτλο ¨Επιστροφή Φ.Π.Α του Παγίου με τίτλο προμήθεια και εγκατάσταση 

συστήματος αντιμετώπισης μεγάλων συγκεντρώσεων μαγγανίου και σιδήρου στο 
διυλιστήριο Αμαλιάδας¨. Η πίστωση αυτή μέσω αποθεματικού μεταφέρεται για την 

δημιουργία του ΚΑ εξόδων 25.8224.06 με τίτλο ¨Απόδοση Φ.Π.Α του Παγίου με τίτλο 
προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος αντιμετώπισης μεγάλων συγκεντρώσεων 

μαγγανίου και σιδήρου στο διυλιστήριο Αμαλιάδας¨. 
3. Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.449.994,66 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 

1328.0055 με τίτλο ¨ Χρηματοδότηση από ΕΣΠΑ για την υλοποίηση της Πράξης 

¨Προμήθεια, Εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία Έξυπνου Δικτύου Ύδρευσης Δήμου 
Ήλιδας (ΑΔΑ ένταξης Ω90Μ7Λ6-Κ87)¨.Η πίστωση αυτή μέσω αποθεματικού 

μεταφέρεται για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 63.7341.00016 με τον ίδιο τίτλο. 
4. Εγγράφεται πίστωση ποσού 347.994,66 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4124.08 

με τίτλο ¨Επιστροφή Φ.Π.Α του Παγίου με τίτλο Προμήθεια ,εγκατάσταση και θέση σε 

λειτουργία έξυπνου δικτύου ύδρευσης Δήμου Ήλιδας¨. Η πίστωση αυτή μέσω 
αποθεματικού μεταφέρεται για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 25.8224.04  με τίτλο 

¨Απόδοση Φ.Π.Α Παγίου με τίτλο Προμήθεια ,εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία 
έξυπνου δικτύου ύδρευσης Δήμου Ήλιδας¨. 

5. Εγγράφεται πίστωση ποσού 8.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εσόδων 4123.003 με 

τίτλο ¨ Παρακράτηση Φόρου 4%¨ η οποία μέσω αποθεματικού μεταφέρεται για την 
ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 00.8223.03 με τίτλο ¨ Απόδοση παρακράτησης Φόρου 4%¨. 

6. Εγγράφεται πίστωση ποσού 15.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εσόδων 4123.005 με 
τίτλο ¨ Παρακράτηση Φόρου 15%¨ η οποία μέσω αποθεματικού μεταφέρεται για την 
ενίσχυση του ΚΑ εξόδων Απόδοση παρακράτησης Φόρου 15%. 

7. Έγγράφεται πίστωση ποσού 8.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εσόδων 4141.001 με 
τίτλο ¨ Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων του ΤΠ και Δ¨ η οποία 

μέσω αποθεματικού μεταφέρεται για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 40.8241.01 με τίτλο 
¨ Απόδοση κρατήσεων για εξόφληση δανείων Τ.Π. & Δ. 

8. Εγγράφεται πίστωση ποσού 50.100,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εσόδων 4111.01 με 

τίτλο ¨Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές για σύνταξη 6,67%¨ η οποία μέσω 
αποθεματικού μεταφέρεται για την ενίσχυση των εξής ΚΑ εξόδων που αφορούν 

ΑΔΑ: 9Θ2ΨΩΡΘ-Η7Φ



3 

 

Απόδοση εισφοράς υπέρ σύνταξης Δημοσίου: α) μεταφέρεται πίστωση ποσού 
25.000,00 για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 10.8211.04 β) μεταφέρεται πίστωση ποσού 

12.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 20.8211.04 γ) μεταφέρεται πίστωση 
ποσού 600,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 25.8211.04 δ) μεταφέρεται πίστωση 
ποσού 1.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 30.8211.04 ε) μεταφέρεται 

πίστωση ποσού 6.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 35.8211.04 στ) 
μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.500,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 40.8211.04 

ζ) μεταφέρεται πίστωση ποσού 4.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 
50.8211.04. 

9. Εγγράφεται πίστωση ποσού 250.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εσόδων 0311 με 

τίτλο ¨Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 1828/89)¨ η οποία μέσω 
αποθεματικού μεταφέρεται για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 20.6211.00 με τίτλο 

¨Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και κοινόχρηστων χώρων 
και παραγωγικής διαδικασίας¨ (το ποσό αυτό αφορά έκδοση συμψηφιστικών 
ενταλμάτων για λογιστική τακτοποίηση). Η συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ εξόδων 

γίνεται 699.739,36 €.  
10.Εγγράφεται πίστωση ποσού 4.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εσόδων 4131.097 με 

τίτλο ¨Εισφορές ΥΠΕΡ ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ ΝΕΩΝ¨ η οποία μέσω αποθεματικού μεταφέρεται 
για την ενίσχυση των εξής  ΚΑ εξόδων α) μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για 
την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 10.8231.31 με τίτλο ¨Απόδοση κρατήσεων ΥΠΕΡ ΤΠΔΥ-

ΤΠΔΚΥ ΝΕΩΝ και β) μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ 
εξόδων 35.8231.31 με τίτλο ¨Απόδοση κρατήσεων ΥΠΕΡ ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ ΝΕΩΝ¨. 

11.Εγγράφεται πίστωση ποσού 4.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 4131.008 με 
τίτλο ¨Εισφορές ΥΠΕΡ ΙΚΑ¨ η οποία μέσω αποθεματικού μεταφέρεται για την ενίσχυση 
του ΚΑ εξόδων 00.8231.07 με τίτλο ¨Απόδοση κρατήσεων ΥΠΕΡ ΙΚΑ¨. 

12.Μειώνεται κατά ποσό 42.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 15.8231.07 η οποία μέσω 
αποθεματικού μεταφέρεται για την ενίσχυση του εξής ΚΑ εξόδων: α) μεταφέρεται 

πίστωση ποσού  27.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 20.8231.07 με τίτλο ¨ 
Απόδοση κρατήσεων ΥΠΕΡ ΙΚΑ¨ και β) μεταφέρεται πίστωση ποσού 15.000,00 € για 

την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 30.8231.07 με τίτλο ¨ Απόδοση κρατήσεων ΥΠΕΡ ΙΚΑ¨. 
13.Εγγράφεται πίστωση ποσού 17.400,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εσόδων 4121 με 

τίτλο ¨ Φόροι μισθωτών υπηρεσιών Φ.Μ.Υ¨ η οποία μέσω αποθεματικού μεταφέρεται 

για την ενίσχυση των εξής  ΚΑ εξόδων που αφορούν Απόδοση φόρου μισθωτών 
υπηρεσιών Φ.Μ.Υ: α) μεταφέρεται πίστωση ποσού 300,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ 

εξόδων 00.8221.00 β) μεταφέρεται πίστωση ποσού 11.000,00 € για την ενίσχυση του 
ΚΑ εξόδων 10.8221.00 γ) μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.500,00 € για την ενίσχυση 
του ΚΑ εξόδων 20.8221.00 δ) μεταφέρεται πίστωση ποσού 200,00 € για την ενίσχυση 

του ΚΑ εξόδων 25.8221.00 ε) μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την 
ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 30.8221.00 στ) μεταφέρεται πίστωση ποσού 700,00 € για την 

ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 35.8221.00 ζ) μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.700,00 € για 
την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 50.8221.00. 

 

  
        Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2019 διαμορφώνεται σε ποσό #   

2.091,99 #€. 
 
 

Γ.- ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ & ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΕΣ  ΚΩΔΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
 

α.  Ως προς τις κρατήσεις 
Β1. Ως προς τα ανταποδοτικά τέλη (καθαριότητας) 

 

1. Μειώνεται κατά ποσό 2.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 20.6672.100 με τίτλο ¨ 
Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων¨ γιατί δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί. 

ΑΔΑ: 9Θ2ΨΩΡΘ-Η7Φ



4 

 

2. Μειώνεται κατά ποσό 1.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 20.6699.000 με τίτλο ¨ Λοιπά 
αναλώσιμα ηλεκτρολόγων¨ γιατί δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί. 

 
       Σύνολο ανταποδοτικών τελών Καθαριότητας προς διάθεση # 3.000,00 €#. 
 

Μέσω αποθεματικού οι παραπάνω πιστώσεις μεταφέροναι για την ενίσχυση του ΚΑ 
εξόδων 20.6021.01 με τίτλο ¨ Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ¨. Η συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ εξόδων 
γίνεται 31.000,00 €. 

 

           Σύνολο ανταποδοτικών τελών Καθαριότητας που διατέθηκαν #3.000,00€#. 
 

         Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2019 διαμορφώνεται σε ποσό # 
2.091,99  € #. 

 

Β2. Ως προς τα ανταποδοτικά τέλη ύδρευσης 
 

1. Μειώνεται κατά ποσό 6.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 25.6263.100 με τίτλο 
¨Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων & ΜΕ (μετά ανταλλακτικών) Υπηρεσίας 
Υδάτινων Πόρων¨ γιατί δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί σύμφωνα με την αρ. 

πρωτ. 25194/26.11.19 εισήγηση της Υπηρεσίας Υδρευσης. 
2. Καταργείται πίστωση ποσού 1.000,00 € που έχει εγγραφεί στον ΚΑ εξόδων 

25.6264.100 με τίτλο ¨Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων¨ γιατί δεν 
προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 25194/26.11.19 εισήγηση 
της Υπηρεσίας Υδρευσης. 

3. Μειώνεται κατά ποσό 1.500,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 25.6266.02 με τίτλο ¨ 
Παροχή και εγκατάσταση ενημερωμένων εκδόσεων εφαρμογών singularlogic 

(Releases)¨ γιατί δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 
25194/26.11.19  εισήγηση της Υπηρεσίας Υδρευσης. 

4. Mειώνεται κατά ποσό 5.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 25.6654.02 με τίτλο ¨ 
Εξοπλισμός αποφρακτικού μηχανήματος¨ γιατί δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί 
σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 25194/26.11.19 εισήγηση της Υπηρεσίας Υδρευσης. 

5. Μειώνεται κατά ποσό 5.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 25.6275.00 με τίτλο ¨ 
Δαπάνες καθαρισμού φρεατίων, δεξαμενών κλπ (αποφράξεις)¨ γιατί δεν προβλέπεται 

να χρησιμοποιηθεί σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 25194/26.11.19 εισήγηση της 
Υπηρεσίας Υδρευσης. 

6. Μειώνεται κατά ποσό 6.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 25.6671.100 με τίτλο ¨ 

Προμήθεια ανταλλακτικών μεταφορικών μέσων & ΜΕ Υπηρεσίας Υδάτινων Πόρων¨ 
γιατί δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 25194/26.11.19  

εισήγηση της Υπηρεσίας Υδρευσης. 
7. Μειώνεται κατά ποσό 1.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 25.6262.012 με τίτλο ¨ 

Αντικατάσταση υδρομέτρων¨ γιατί δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί σύμφωνα με 

την αρ. πρωτ. 25194/26.11.19  εισήγηση της Υπηρεσίας Υδρευσης. 
8. Μειώνεται κατά ποσό 1.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 25.6422.00 με τίτλο ¨ 

Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων¨ γιατί δεν 
προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 25194/26.11.19  
εισήγηση της Υπηρεσίας Υδρευσης. 

9. Μειώνεται κατά ποσό 5.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 25.6672.04 με τίτλο 
¨Προμήθειες ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού ΕΕΛ¨ γιατί δεν προβλέπεται να 

χρησιμοποιηθεί σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 25194/26.11.19  εισήγηση της Υπηρεσίας 
Υδρευσης. 
 

                  
 

ΑΔΑ: 9Θ2ΨΩΡΘ-Η7Φ



5 

 

 
 

 
                Σύνολο ανταποδοτικών τελών ύδρευσης προς διάθεση # 31.500,00 €#. 
 

Μέσω αποθεματικού οι παραπάνω πιστώσεις μεταφέροναι για την ενίσχυση υφιστάμενων 
ΚΑ εξόδων ή τη δημιουργία νέων ως εξής: 

 
1. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 30.500,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 25.6262.05 

με τίτλο ¨ Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών (μοτέρ, αντλίες κ.λ.π)¨ σύμφωνα 

σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 25194/26.11.19  εισήγηση της Υπηρεσίας Υδρευσης. Η 
συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ εξόδων γίνεται 100.500,00 €. 

2. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 25.6615.00 με 
τίτλο ¨ Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις¨ σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 
25194/26.11.19  εισήγηση. Η συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ εξόδων γίνεται 

6.000,00 €. 
 

                  Σύνολο ανταποδοτικών τελών ύδρευσης που διατέθηκαν 
#31.500,00€#. 
 

 Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2019 διαμορφώνεται σε ποσό # 
2.091,99  € #. 

 
Ως προς τα λοιπά 
 

1. Μειώνεται κατά ποσό 5.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 10.6117.11 με τίτλο ¨ 
Περισυλλογή αδέσποτων ζώων¨ γιατί δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί σύμφωνα με την 

αρ. 24723/20.11.19 εισήγηση της Δ/νσης Δ/σης & Πρόνοιας. 
2. Μειώνεται κατά ποσό 3.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 30.6262.00020 με 

τίτλο ¨Εναέρια επιτήρηση πυροπροστασίας (ΣΑΤΑ ΠΟΛ. ΠΡ.) γιατί δεν προβλέπεται να 
χρησιμοποιηθεί. 

3. Μειώνεται κατά ποσό 2.036,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 30.6262.10019 με 

τίτλο ¨Πυροπροστασία Δ.Ε Αμαλιάδας (ΣΑΤΑ ΠΟΛ. ΠΡ. 2019) γιατί δεν προβλέπεται να 
χρησιμοποιηθεί. 

4. Μειώνεται κατά ποσό 2.036,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 30.6262.20009 με 
τίτλο ¨ Πυροπροστασία Δ.Ε Πηνείας (ΣΑΤΑ ΠΟΛ. ΠΡ. 2019) γιατί δεν προβλέπεται να 
χρησιμοποιηθεί. 

5. Μειώνεται κατά ποσό 3.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 40.7422.000 με τίτλο ¨ 
Δαπάνες κατεδάφισης αυθαιρέτων ή και επικίνδυνων κτισμάτων (ΣΑΤΑ)¨ γιατί δεν 

προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί. 
6. Μειώνεται κατά ποσό 25.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 10.6117.07 με τίτλο ¨ 

Δαπάνες φροντίδας αδέσποτων ζώων¨ γιατί δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί. 

7. Μειώνεται κατά ποσό 5.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 10.6266.14 με τίτλο  
Ανανέωση Λογισμικών¨ γιατί δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί . 

8. Μειώνεται κατά ποσό 1.000,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 00.6421.00 με τίτλο 
¨Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών¨ 

 

      
              Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2019 διαμορφώνεται σε 

ποσό #2.091,99 + 46.072,00 = 48.163,99 €#. 
 
 

 

ΑΔΑ: 9Θ2ΨΩΡΘ-Η7Φ



6 

 

    Μέσω αποθεματικού οι παραπάνω πιστώσεις μεταφέρονται για την ενίσχυση 
υφιστάμενων ΚΑ εξόδων ή τη δημιουργία νέων ως εξής:  

 
1. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 5.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 10.6661.0000 

με τίτλο ¨ Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων¨ σύμφωνα με την αρ. 

24723/20.11.19 εισήγηση της Δ/νσης Δ/σης & Πρόνοιας. Η συνολική πίστωση του εν 

λόγω ΚΑ εξόδων γίνεται 8.230,00 €. 

2. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 11.943,68 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

30.6233.01  με τίτλο ¨ Εντολή μίσθωσης ιδιωτικών μηχανημάτων (Καθαρισμός ρέμματος 

Σοχιάς) (ΣΑΤΑ ΠΟΛ. ΠΡ. & ΔΕΣ) ¨ σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 25013/25.11.19 εισήγηση 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

3. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.410,56 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 30.6233.02 

με τίτλο ¨ Εντολή μίσθωσης ιδιωτικών μηχανημάτων (Καθαίρεση βράχων) (ΣΑΤΑ ΠΟΛ. 

ΠΡ)¨ σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 25013/25.11.19 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών.                         

4. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 3.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 15.6691.03 με 

τίτλο ¨ Προμήθεια εορταστικού διάκοσμου (ΣΑΤΑ)¨. Η συνολική πίστωση του εν λόγω 

ΚΑ εξόδων γίνεται 18.000,00 €. 

5. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 14.500,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 15.6471.00 

με τίτλο ¨Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων¨. Η συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ 

εξόδων γίνεται 46.559,67 €. 

6. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 5.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 15.6262.05 με 

τίτλο ¨ Συντήρηση ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων κτιρίου Πολυχώρου 

Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων Δήμου Ήλιδας¨. Η συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ 

εξόδων γίνεται 17.581,32 €. 

7. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 170,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 50.6422.00 με 

τίτλο ¨Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων¨. Η συνολική 

πίστωση του εν λόγω ΚΑ εξόδων γίνεται 220,00 € 

8. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 4.237,00  € για την δημιουργία του ΚΑ 30.7333.11702 με 

τίτλο ¨Αντιμετώπιση πλημμυρικού φαινομένου στην Τ.Κ Σαβαλίων¨σύμφωνα με την αρ. 

24816/Δ4/3171/21.11.19 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

        
      Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2019 διαμορφώνεται σε ποσό # 
48.163,99 -46.261,24 = 1.902,75 €#. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 278/2019 

. . . . . . . . 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 11-12-2019 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΑΔΑ: 9Θ2ΨΩΡΘ-Η7Φ


		2019-12-11T15:20:34+0200
	Athens




